
 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 

 

 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 

 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       
   

        

                                                                      

                                             OGGETTO:   
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico; 

 

Preso atto che la Regione Calabria, Dipartimento 9, Settore 2, con OCDPC 171 del 19/6/2014 – art. 2, 

comma 1, punto b), ha reso noto la manifestazione di interesse per la concessione di contributi finalizzati alla 

esecuzione di interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o, eventualmente, di 

demolizione e ricostruzione degli edifici di interesse strategico e delle opere infrastrutturali;  

 

Visto il progetto Esecutivo ed i relativi elaborati tecnici dell’intervento di cui in oggetto, all’uopo 

predisposto e trasmesso con nota acquisita al protocollo dell'Ente in data 26.01.2016 al n°265, dell'importo 

complessivo di € 372.000,00; 

 

Preso atto: 
- che con Delibera della Giunta Comunale n. 12 del 27.01.2017, è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di che trattasi, per un importo complessivo finanziato di € 372.000,00;  

- che con Delibera della Giunta Comunale n. 39 del 24.04.2017, avente ad oggetto la modifica del quadro 

economico progetto esecutivo per i lavori di: “Miglioramento sismico della locale Stazione Carabinieri”. 

(OCDPC 293/2015, art. 2, comma 1, punto b); 

 

Preso atto: 

- che con Determinazione a Contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 10 del 11/08/2018, veniva 

indetta gara d’appalto, stabilendo di procedere per gli interventi di “MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA 

LOCALE STAZIONE CARABINIERI”. (OCDPC 293/2015 – ART. 2, COMMA 1, PUNTO B).”, mediante 

procedura aperta in relazione a quanto disposto dall'art. 60, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- che con Determinazione n. 02 del 11/01/2018, la Centrale Unica di Committenza approvava gli atti di gara 

19/09/2019 297 

 

  SERVIZIO:   

INTERVENTI DI “MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELLA LOCALE STAZIONE CARABINIERI”. 

(OCDPC 293/2015 – ART. 2, COMMA 1, PUNTO B).”.  

Affidamento lavori per la realizzazione di impianto 

elettrico. 

CIG: Z8829D3D87 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 205   

 

 

DEL  19/09/2019 

 



trasmessi dal RUP del Comune di Scigliano; 

 

Vista la Determinazione UTC n. 55 del 09/04/2018 con la quale questo Ufficio Tecnico, aggiudicava in via 

Definitiva alla Ditta FALVO COSTRUZIONI SRL con sede in Via delle Querce, 18 – 87040 Castrolibero 

(CS), C.F.:/P.Iva: 02288970789 i lavori di “MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA LOCALE STAZIONE 

CARABINIERI” (OCDPC 293/2015 – ART. 2, COMMA 1, PUNTO B).” per un importo contrattuale di                   

€ 211.340,82 oltre Iva nella misura di legge e contestualmente rimodulava in quadro economico di progetto a 

seguito di ribasso d’asta; 

 

Visto il Contratto d'Appalto sottoscritto con la Ditta FALVO COSTRUZIONI SRL n. 4/2018 del 26/06/2018 

– Reg. a Cosenza il 05/07/2018 n. 6747 – Serie 1T 

 

Accertato che i lavori sono stati consegnati all’Impresa esecutrice il 23/07/2018 come risulta dal verbale di 

consegna redatto in pari data, firmato dall’Impresa FALVO COSTRUZIONI SRL con sede in Via delle 

Querce, 18 – 87040 Castrolibero (CS), C.F.:/P.Iva: 02288970789 senza alcuna riserva; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 06/08/2019 avente ad oggetto: “INTERVENTI DI 

“MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA LOCALE STAZIONE CARABINIERI”. (OCDPC 293/2015 – ART. 2, 

COMMA 1, PUNTO B).”. CUP: H34E16000200002 - CIG: 7348787ADE - Rimodulazione quadro 

economico a rendicontazione finale”, opportunamente trasmessa alla Regione Calabria con nota del 

08/08/2019 prot. n. 2662, tale poter utilizzare l’economia derivante dalla rimodulazione Q.E. finale per il 

completamento funzionale dell’edificio; 

 

Preso atto della richiesta di recupero economie trasmessa dal Comune di Scigliano alla Regione Calabria – 

Dip. n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”; 

 

Visto il nulla osta al recupero delle economie, per l’esecuzione dei lavori così come esplicitati nella relazione 

esplicativa trasmessa da parte di questo Ente al succitato Dipartimento; 

 

Preso atto della Determinazione UTC n. 200 del 16/09/2019 con la quale questo Ufficio Tecnico approvava 

lo Stato Finale, Relazione sul Conto Finale Certificato di Regolare Esecuzione, Certificato di Ultimazione 

lavori e Q.E. finale; 

 

Ritenuto necessario intervenire a rendere l’immobile completamente funzionale, a seguito dello spostamento 

da parte della locale Stazione dei Carabinieri nella loro sede originaria; 

 

Vista l’importanza e l’urgenza dei lavori di che trattasi e che è intendimento di questa Amministrazione 

affidare i lavori di cui sopra, all’Impresa specializzata nel settore, quale è l’Impresa Colosimo Santo con sede 

in Corso Garibaldi, Soveria Mannelli (CZ), in possesso dei requisiti tecnico-professionali necessari; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla sopra citata Ditta e depositato agli atti di codesto Ente al prot. n. 3003 del 

16/09/2019, il quale prevede la realizzazione di impianto elettrico dello stabile adibito a Caserma dei 

Carabinieri per un importo omnicomprensivo di € 4.950,00;  

 

Visto il disposto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede per gli affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di affidamento diretto da parte 

delle Stazioni Appaltanti; 

 

Ritenuto di affidare i lavori, così come previsto dall’art. 4, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, tutela dell'ambiente ed efficienza energetica, alla Ditta Colosimo Santo con sede in Corso 

Garibaldi, Soveria Mannelli (CZ) con un’offerta economica di effettiva convenienza per l’Ente; 

 

Precisato che, ai fini e per gli effetti dell’art. 151 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 che il presente 

provvedimento comporta impegno di spesa e pertanto viene trasmesso al Responsabile del Servizio 

Finanziario dell’Ente, 

 



Visto il T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA  

 

Di approvare quanto in premessa specificato; 

 

Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Colosimo Santo con sede in Corso Garibaldi, 

Soveria Mannelli (CZ) per la realizzazione di impianto elettrico dello stabile adibito a Caserma dei 

Carabinieri per un importo omnicomprensivo di € 4.950,00;   

 

Di affidare i lavori di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. alla 

Ditta Colosimo Santo con sede in Corso Garibaldi, Soveria Mannelli (CZ), per un importo complessivo pari 

ad € 4.950,00; 

 

Di impegnare la somma complessiva di euro 4.950,00 IVA compresa sul Capitolo 3469 del Bilancio 

comunale anno 2019; 

 

Di liquidare quanto dovuto all’Impresa incaricata con successivo atto determinativo, a presentazione di 

regolare fattura, salvo l’esito favorevole della regolarità contributiva; 

 

Di dare immediata esecuzione al provvedimento di spesa con il presente disposto; 

 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione. 

 

        

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

f.to   Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 205 DEL 19/09/2019  

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 19/09/2019 

Lì,  19/09/2019 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 19/09/2019  al  04/10/2019 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 


